ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG ẢNH

Số: 52 /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tùng Ảnh, ngày 22  tháng 03 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc cấp nguồn kinh phí xây dựng công trình: Đường trục chính xã

Tùng Ảnh, huyện Đức Thọ, (đoạn qua đường dân sinh gắn với khu sinh

thái thôn Châu Nội, xã Tùng Ảnh).

Kính gửi:      - Ủy ban nhân dân huyện Đức Thọ;

- Phòng Tài chính – kế hoạch.

Công trình Đường trục chính xã Tùng Ảnh, huyện Đức Thọ, (đoạn qua

đường dân sinh gắn với khu sinh thái thôn Châu Nội, xã Tùng Ảnh) được đồng ý

chủ trương, phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật tại quyết định số 171/QĐ-UBND

ngày 28/9/2022 với tổng mức đầu tư là 7,7 tỷ đồng. Công trình đã được phân bổ

số tiền 700.000.000 đồng (Bằng chữ: bảy trăm triệu đồng) tại văn bản số 22/TT-

HĐND ngày 22/3/2023 của Thường trực HĐND huyện Đức Thọ về việc đồng ý

chủ trương chuyển nguồn vốn đầu tư công năm 2023 nguồn ngân sách huyện;

Công trình triển khai thi công nhằm mục tiêu nâng cấp tuyến đường, tạo

điều kiện thuận lợi cho giao thông đi lại, vận chuyển hàng hóa kinh doanh, thúc

đẩy phát triển kinh tế, xã hội, đảm bảo an ninh quốc phòng, nâng cao đời sống

nhân dân trong khu vực, từng bước hoàn thiện hạ tầng giao thông.

Hiện nay, công trình đang trong quá trình triển khai thi công, giá trị khối

lượng là  6.087.569.000 đồng. Do điều kiện ngân sách xã gặp nhiều khó khăn,

chưa bố trí được nguồn vốn để thực hiện hoàn thành dự án nên UBND xã kính

đề nghị UBND huyện Đức Thọ, Phòng Tài chính - kế hoạch chuyển số kinh phí

được cấp là 700.000.000 đồng (bằng chữ: Bảy trăm triệu đồng) qua mã dự án

7982302 của công trình Đường trục chính xã Tùng Ảnh, huyện Đức Thọ, (đoạn

qua đường dân sinh gắn với khu sinh thái thôn Châu Nội, xã Tùng Ảnh) để sớm

hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng.

Kính mong nhận được sự quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Tiến Dũng

		ubxatunganh.dt@hatinh.gov.vn
	2023-03-23T08:00:56+0700

		ubxatunganh.dt@hatinh.gov.vn
	2023-03-23T08:02:56+0700